
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 20 поселка Степной муниципального 

образования Ейский район 

 

ПРИКАЗ 

10.01.2022г.                                                                                                  № 25-од 

п. Степной 

О назначении ответственного за организацию обработки персональных 

данных в МБДОУ ДСКВ № 20 пос. Степной МО Ейский район 

     В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», на основании Положения о защите 

персональных данных работников и обучающихся муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида № 20 поселка Степной муниципального образования 

Ейский район 

приказываю: 

1. Назначить педагогический состав ответственными за сбор, сохранение 

персональных данных воспитанников родителей (законных 

представителей) связанных с осуществлением воспитательно-

образовательного процесса. 

2. Назначить ответственным старшего воспитателя Турыгину Ирину 

Николаевну за сбор, сохранение персональных данных с целью 

формирования групп, составления учебного плана, составления отчетов в 

вышестоящие организации, формирования баз данных с целью 

поддержки связи с родителями (законными представителями). 

3.  Назначить ответственным медицинскую сестру по диетическому 

питанию за сбор, сохранение персональных данных сотрудников, 

воспитанников, родителей (законных представителей) для целей, 

связанных с осуществлением медицинского обслуживания. 

4. Назначить ответственным делопроизводителя Чернигину Оксану 

Федоровну, за сбор, сохранение персональных данных сотрудников, 

воспитанников, родителей (законных представителей) для целей, 

связанных с осуществлением образовательной и трудовой деятельности. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                                  В.Н. Мазалова 

 


		2022-04-25T11:45:01+0300
	МАЗАЛОВА ВИКТОРИЯ НИКОЛАЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




